

## 4. ODA KOMİSYON VE ÇALIŞMA GRUBU ÇALIŞMALARARI

Meslek alanlarımızla ilgili gelişmeleri takip etmek, yapılan düzenlemeleri inceleyerek meslek alanlarımıza uyarlamak ve Oda Yönetim Kurulu çalışmalarını zenginleştirmek amacıyla 42. Dönem içerisinde kurulan komisyonlarımızdan bazıları Genel Kurul sonrası toplanarak kararlar almış ve bu kararları Oda Yönetim Kurulu'nun bilgisine sunmuştur. Diğer komisyonlar ve Çalışma Grupları ise dönem içerisinde toplanarak çalışmalarını sürdürmektedir. Komisyon çalışmaları süreli ve sürekli olmak üzere iki yönlü olarak sürdürülmüştür.

### 4.1 Sürekli Komisyonlar

#### 4.1.1 Endüstri – İşletme Mühendisliği Meslek Dalı Ana Komisyonu (EİM MEDAK)

Makina Mühendisleri Odası'nın 33. Dönem Genel Kurulu'nda alınan karar uyarınca "Meslek Dalı Ana Komisyonları (MEDAK) ve Meslek Dalı Komisyonları (MDK) Kuruluş ve Çalışma Yönetmeliği" oluşturularak Oda Yönetim Kurulu (OYK) kararı ile yürürlüğe konulmuştur. Oda'da aynı meslek dalı üyeleri arasında örgütlenme ve dayanışmayı güçlendirmek, ilgili kurullar arasında eşgüdüm sağlamak, meslek dalı ile ilgili konularda OYK'ya danışmanlık yapmak, MDK/MEDAK üyelerinin görev alacağı örgütlenme, yayın, meslek içi eğitim vb. meslek dalı alt komisyonlarını kurmak ve çalışmalarını yaygınlaştırmak, meslek dalı üye toplantıları düzenleyerek üyelerin genel eğilim ve istemlerini belirlemek, katılım sağlamak ve mesleğin gelişmesini sağlayacak araçları oluşturmak görevlerinden hareketle MMO'da Endüstri ve İşletme Mühendislerinin (EİM) örgütlenerek mesleğin ve mesleğin sorunlarına müdahil olabilmesini amaç edinen EİM MEDAK, Şube MDK'ları arasındaki merkezi koordinasyonu oluşturma ve yapılması planlanan çalışmalarını yönlendirme faaliyetlerini bu dönemde de sürdürmektedir.

42. Dönem EİM MEDAK seçimleri 6 Temmuz 2008 tarihinde 41. Dönem EİM MEDAK üyeleri ve 42. Dönem Şube EİM MDK üyelerinin katılımı ile Oda Merkezi'nde gerçekleştirilmiştir. OYK Sekreter Üyesi Ali Ekber ÇAKAR ve EİM MEDAK Başkanı Mahir Ulaş AKCAN'ın konuşmaları ile açılan toplantıda katılımcılar söz aralık komisyonun 41.Dönem çalışmaları üzerine görüşlerini,

eleştirilerini ve 42.Dönem için beklentilerini iletmislerdir. Yapılan seçimde en yüksek oyu alan 14 komisyon üyesi, atamalarının yapılması için Oda Yönetim Kurulu'na iletmek üzere belirlenmiştir. Oda Yönetim Kurulu'nun 15 Temmuz 2008 tarihli toplantısında 14 kişilik isim listesi üzerinde görüşülerek 42. Dönem EİM MEDAK Üyeleri belirlenmiştir. Haziran 2009 itibariyle EİM MEDAK aşağıdaki isimlerden oluşmaktadır.

#### Asıl Üyeler

Mahir Ulaş AKCAN	Ankara Şube
Emrah AYDEMİR	Ankara Şube
Halit AKÇAL	Bursa Şube
Ömürden SEZGİN	İstanbul Şube
Özgür ARMANERİ	İzmir Şube
İlhan DÜZGÜN	Kocaeli Şube
İlknur ATEŞ	Mersin Şube

#### Yedek Üyeler

Nuşin COŞKUN	Adana Şube
Esin ÇAKIROĞLU	Antalya Şube
H.Tahsin KAYA	Eskişehir Şube
Özgür YALÇINKAYA	İzmir Şube
Güzin ÖZDAĞOĞLU	İzmir Şube
Nilay KALELİ	Kocaeli Şube
Ahmet DURSUNOĞLU	Samsun Şube

EİM MEDAK 42.Dönem 1. toplantısı 9 Ağustos 2008 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 42. dönem EİM MEDAK yürütmesinin seçimi, komisyon toplantı periyodları ve toplantılara katılım, MEDAK ve MDK çalışma programları, Şube EİM MDK çalışmalarının koordinasyonu, bülten, dergi ve yayın çalışmaları, EİM Danışma Kurulu toplantıları, EİM yetkilendirme yönetmelikleri, EİM Kurultayı ve EM Bahar Konferansları, teknik çalışmalar, görüş ve öneriler gündemleriyle yapılan toplantıda komisyon yürütmesinin aşağıdaki isimlerden oluşması kararlaştırılmıştır.

Mahir Ulaş AKCAN	Başkan
İlknur ATEŞ	Başkan Vekili
İlhan DÜZGÜN	Sekreter

Çalışma programına göre dönem içerisinde yapılması planlanan etkinliklerin görüşüldüğü toplantıda, MDK'larla koordinasyon, EİM Bülteni 3.sayısına yönelik çalışmalar, yeni dönem Danışma Kurulu toplantısı ön hazırlıkları, Merkezi etkinlikler olan EİM Kurultayı ve EM Bahar

Konferansları'nda görev alınacak alanlarla ilgili kararlar alınmıştır. EİM MEDAK 42.Dönem 2. toplantısı 20 Aralık 2008 tarihinde Kocaeli'de gerçekleştirilmiştir. EİM Yetkilendirme Yönetmelikleri ve MİEM Eğitimleri, VII.EİM Kurultayı ve V.Bahar Konferansları, EİM Danışma Kurulu toplantıları konularında kararlar alınmıştır.

EİM MEDAK 42.Dönem 3. toplantısı 28 Şubat 2009 tarihinde, EİM MEDAK 42.Dönem 4. toplantısı 6 Haziran 2009 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Toplantı kararlarına eim.mmo.org.tr adresinden ulaşılabilir.

Endüstri ve İşletme Mühendisleriyle ilgili başarı öyküleri, eğitici ve öğretici tecrübe ve bilgi paylaşımı, fabrika ortamında ve hizmet üretiminde karşılaşılan sorunlara yönelik pratik çözüm önerileri ve yöntemleri, mesleğimizle ilgili ülkemizdeki ve dünyadaki yeni gelişmeler, mesleğimizi ve meslektaşımızı doğrudan ilgilendiren toplumsal sorunlara dair yazıların yer aldığı EİM Bülteninin ilk sayısı Ekim 2007'de, ikinci sayısı Nisan 2008'de, üçüncü sayısı Ekim 2008'de, dördüncü sayısı ise Mart 2009'da yayınlanmıştır.

42.Dönemin Merkezi düzeydeki ilk etkinliği olan Altı Sigma-Yalın Konferansları, 9-11 Mayıs 2008 tarihlerinde İzmir'de gerçekleştirilmiştir. 1042'si kayıtlı delege olmak üzere; 1500'e yakın mühendis ve yöneticinin katıldığı konferanslar, 5 paralel salonda 22 kuruluşun altı sigma ve yalın deneyimlerini aktardığı, sergi bölümüne 17 kuruluşun katıldığı ve uygulamalı çalıştayların yer aldığı yoğun bir programla gerçekleşmiştir.

Önceki dönemlerde sırasıyla İzmir, Ankara, Kocaeli, Denizli, Zonguldak ve Bursa şubeleri yürütücülüklerinde yapılan Endüstri-İşletme Mühendisliği Kurultayı bu dönem 20-21 Kasım 2009 tarihlerinde Kocaeli Şube yürütücülüğünde Sakarya'da gerçekleştirilecektir.

VII. Endüstri İşletme Mühendisliği Kurultayı 1. Düzenleme Kurulu toplantısı, 20 Aralık 2008 tarihinde, 2. Düzenleme Kurulu toplantısı 28 Şubat 2009 tarihinde ve 3. Düzenleme Kurulu toplantısı ise Danışmanlar Kurulu ile birlikte 6 Haziran 2009 tarihinde Kocaeli'de yapılmıştır.

V. Endüstri Mühendisliği Bahar Konferansları Ergonomi teması ile 10-11 Nisan 2009 tarihinde İzmir'de gerçekleştirilmiştir. Konferansları 470 kayıtlı delege takip etmiştir.

Endüstri ve İşletme Mühendislerine yönelik olarak Meslek İçi Eğitim Merkezi (MİEM) kapsamında Stratejik Planlama ve Yatırım Hizmetleri Yönetimi alanlarında Yetki Belgesi verilmesi esaslarını içeren yetkilendirme yönetmelikleri 21 Şubat 2008 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.

Bundan sonraki süreçte stratejik planlarda ve yatırım hizmetleri projelerinde EİM üyelerimizin imza yetkisinin fiilen yaşama geçirilmesi için bazı yasal düzenlemeler yapılması konusunda Odamız çalışmalarını sürdürecektir.

10 - 12 Ekim 2008 tarihlerinde Oda Merkezi'nde, "TMMOB Makina Mühendisleri Odası Stratejik Planlama Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliği" kapsamında düzenlenen yetkilendirme eğitimlerinde ortak dil kullanılması amacıyla Stratejik Planlama MİEM Eğitici Eğitimi düzenlenmiştir. EİM MEDAK tarafından görevlendirilen komisyonca hazırlanan eğitim notları üzerinden yapılan eğitimde, katılımcıların bilgilendirilmelerinin yanı sıra notlar üzerindeki önerilerinin de alınması sağlanmıştır.

TMMOB MMO Yatırım Hizmetleri Yönetimi Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliği doğrultusunda Oda üyesi Endüstri ve İşletme Mühendislerine yönelik olarak düzenlenecek olan Yatırım Hizmetleri Yönetimi Kursunun Notları, Müfredatı, Belgelendirme Şartnamesi, Soru Bankası ve Sınav Değerlendirme Kriterlerinin görüşüldüğü MİEM Eğiticileri Çalıştayı 9-10 Mayıs 2009 tarihlerinde Oda Merkezinde gerçekleştirilmiştir.

Stratejik Planlama Mühendis Yetkilendirme Kursunun başladığı 21.02.2008 tarihinden 30 Eylül 2009 tarihine kadar olan süreçte 9 adet kurs düzenlenmiş, bu kurslara 121 üyemiz katılım sağlamış, 97 üyemiz belgelendirilmiştir.

Yatırım Hizmetleri Yönetimi Mühendis Yetkilendirme Kursunun başladığı 13.07.2009 tarihinden 30 Eylül 2009 tarihine kadar olan süreçte 3 adet kurs düzenlenmiş, bu kurslara 36 üyemiz katılım sağlamış, 8 üyemiz belgelendirilmiştir.

#### 4.1.2 Uçak, Havacılık ve Uzay Mühendisliği Meslek Dalı Ana Komisyonu (UHUM MEDAK)

Odamızın Ekim 2009 itibarıyla 768 UHUM (Uçak-Havacılık-Uzay Mühendisi) üyesi bulunmaktadır.

42. Dönem'de de Meslekte örgütlenmeyi yaygınlaştırmak, bilgi, deneyim paylaşımı ve Şubeler arası eşgüd-

mü sağlamak amacıyla kurulan UHUM/MEDAK aşağıdaki isimlerden oluşmaktadır.

Yücel GÜRSES  
Ayşe Bahar HASER  
Gülden ÖZGÜRLÜK  
Faruk SEVİM  
Sema KEBAN  
Mehmet ALANLI  
Hakan ÖZTÜRK

22 – 23 Mayıs 2009 tarihlerinde 42. Dönemde V. Ulusal Uçak Havacılık ve Uzay Mühendisliği Kurultayı Düzenmiştir. Kurultay kapsamında; Uçak, Havacılık ve Uzay Mühendisleri'nin ülkemizdeki istihdam durumunu ele alarak; Ülkemizin uçak-uzay sanayi ve havayolu taşımacılığının teknolojik gelişmeler ışığında belirlenecek politika önerilerinin; dördüncü Kurultayda belirlenen sonuçları da göz önüne alınarak saptanması amaçlanmıştır. Komisyon kurultaya aktif destek olmuştur.

Uçak, Havacılık ve Uzay Mühendisliği Meslek Dalı Ana Komisyonu (UHUM MEDAK), 42. Dönem birinci toplantısını 25 Temmuz 2009 tarihinde Oda Merkezi'nde yapmıştır. V. Uçak, Havacılık ve Uzay Mühendisliği Kurultayı'nın, uçak, havacılık ve uzay mühendislerinin yetki farklılıklarının ve örgütlenme çalışmalarının değerlendirildiği toplantıda kurultaya katılım sağlayan kurumlarla ilişkilerin ilerletilmesi için çaba gösterilmesine karar verilmiştir. Toplantıda ayrıca; Araç Projelendirme Mühendislik Yetki Belgesi'nin havacılık mühendislerine de verilmesi konusunda Oda Yönetim Kurulu'na sunmak üzere görüş oluşturulmasına ve üniversitelerden yeni mezun olan öğrenciler ile genç mühendisler için yönelik üyelik çalışmalarına ağırlık verilmesine karar verilmiştir.

#### 4.1.3 Mühendis ve Makina Dergisi Yayın Komisyonu

Mühendis ve Makina Dergisi Yayın Komisyonu geride kalan on sekiz ayda üyelerince daha çok beğenilen ve ilgiyle okunan bir dergi olabilmesi için yoğun bir çalışma dönemi geçirmiştir. Düzenli periyotlarla toplanan Komisyon gelen yazıları titizlikle inceleyerek sonuçlandırılmasını sağlamıştır.

Konusunda uzman, değişik üniversitelerden 12 akademisyen, 3 sektörden oluşan Yayın Komisyonu 20 toplantı yapmış, 92 adet karar üretmiştir.

Baskı sayısı 31.000'i bulan ve ulusal dergiler arasında A grubu yayın kategorisinde kabul edilen Dergimiz, düzenli olarak aylık periyotlarla yayımlanmış, 42. Dönem on sekiz aylık süreçte 18 sayı basılarak üyelerimize ve ilgili yerlere dağıtımı yapılmıştır.

Yıllardır hedeflerimiz arasında yer alan dergimizin uluslar arası indekslerde yer alma çabasının sonuçları bu dönem alınmaya başlanmış ve EBSCO veri tabanına başvurumuz olumlu sonuçlanarak, kabul edilmiş ve ilk önemli adım atılmıştır. Uluslar arası düzeyde araştırmacılar tarafından en çok kullanılan veri tabanı olan EBSCO veri tabanı sayesinde dergimiz tüm dünya genelinde 120'den fazla ülkede takip edilmeye başlanacak, makaleler yaygın olarak takip edileceğinden makale yazarlarına atfı sayıları yükselecek ve diğer veri tabanlarında yer alma çalışmalarına ivme kazandıracaktır.

Dönem içinde Yayın Komisyonu ile Yayın Danışma Kurulu birlikte çalışmalar yürütmüştür. Komisyon, Yayın politikasından ödün vermeden belli bir ölçüde iyileştirme yapılmasında ve kolaylaştırıcı olma yönünde önemli katkılar sunmuştur.

Mühendis ve Makina Dergisi Yayın Danışma Kurulu ile Yayın Komisyonu ortak toplantısı 14 Eylül 2008 tarihinde Ankara'da yapılmış, oluşturulan yeni bir program dahilinde çalışmaların geliştirilmesi hedeflenmiştir. 2009 ve 2010 yılını kapsayan süreçte yaklaşık 10 özel sayının hazırlanmasına karar verilmiş ve çalışmalara başlanmıştır. Bunlardan, Hidrolik-Pnömatik, Kentleşme ve Yerel Yönetimler, İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre ve Enerji (2 sayı), Deprem ile Otomotiv özel sayıları hazırlanarak üyelerimizin hizmetine sunulmuştur. Programda yer alan; Uçak-Havacılık, Mak. Müh. Eğitimi, Bakım Teknolojisi, Kaynak Teknolojisi, Biyomekanik-Biyomedikal, Sanayileşme ve Kalkınma konularındaki özel sayı ve dosyaların hazırlık çalışmalarına başlanmıştır.

Makalelerin elektronik ortamda on-line olarak takip edilebilmesi ve böylece makale değerlendirme sürecinin çok daha verimli hale getirilmesi ve birçok giderin en aza indirilmesi için yürütülen çalışmalar ise test aşamasında olup, tamamlanmak üzeredir.

#### Yayın Komisyonu

Prof. Dr. Metin Akkök  
Prof. Dr. Müfit Gülgeç

Erdoğan Tezcan  
Yılmaz Yıldırım

#### **Yayın Danışma Kurulu**

Prof. Dr. Erdem İmraç  
Prof. Dr. Erdoğan Kaluç  
Prof. Dr. İbrahim Deniz Akçalı  
Prof. Dr. L. Berrin Erbay  
Prof. Dr. M. Barış Özerdem  
Prof. Dr. Mehmet Kopaç  
Prof. Dr. Mehmet Atılğan  
Prof. Dr. Hikmet Rende  
Prof. Dr. Ali Pınarbaşı  
Yrd. Doç. Dr. Erol Kılıçkap  
Ersoy Bey

#### **4.1.4 Endüstri Mühendisliği Dergisi Yayın Komisyonu**

Endüstri Mühendisliği Dergisi; 1989 yılından bu yana düzenli olarak yayımlanması, 5000'e yakın okura ulaşması ve gerek akademik gerekse de mesleki anlamdaki nitelikli yayımcılığıyla, ülkemizde EM alanındaki en uzun süreli, güvenilir ve saygın bir yayın organı haline gelmiştir.

Dergimiz, TÜBİTAK "Mühendislik ve Temel Bilimler Veri Tabanı"nda yıllardır yer almakta ve "International Abstracts in Operations Research" tarafından taranmaktadır. Ayrıca, yıllardır birçok üniversitenin öğretim üyesi yükseltme ve atama yayın kriterlerine göre Endüstri Mühendisliği Dergisi en üst düzey A grubu ulusal dergiler arasında kabul edilmektedir. Yine dergimiz Ocak ayından itibaren EBSCO veri tabanında yer almaktadır. Üç aylık periyotlarla bu dönem beş sayı yayımlanan dergimiz endüstri ve işletme mühendislerimize, abonelere, üniversitelerin ilgili bölümlerine ve kamu kurumlarına gönderilmiştir. Altıncı sayı dizgi aşamasındadır.

Yayın komisyonu, nitelikli ve güvenilir bir yayın çalışmasını sürdürebilmesinin en önemli koşullarından biri olan iyi yazı akışının kesintisiz olarak sürmesi için çaba göstermiştir. Özellikle, seçici ve kaliteden ödün vermeyen "kısa sürede değerlendirme – hızlı yayımlama" politikası uygulanmış ve dergiye gelen iyi yazı sayısını artmasını sağlayacak bir anlayış hayata geçirilmiştir.

Endüstri Mühendisliği dergisi yayın komisyonu dönem içinde genel olarak iki haftada bir bir araya gelerek ça-

lışmalarını sürdürmüştür. Meslek alanına giren kongre, sempozyum vb toplantılar takip edilerek, buralarda sunulan nitelikli makalelerin yeniden değerlendirme sürecinden geçirilerek üyelerimizle paylaşılması yönündeki çalışmalara ağırlık verilmiştir. Bu doğrultuda bir ÜAS Özel Sayısı yayımlanmıştır. 28. YA/EM 2008 Öğrenci Bildirileri Yarışması Özel Sayısı 2008'in üçüncü, 28. YA/EM Özel Sayısı ise 2009'un birinci ve ikinci sayılarında yayımlanmıştır. Ayrıca, 2009 yılında bir ALTI SİGMA-YALIN Özel Sayısı ve bir de (halen dizgide olan) 29. YA/EM 2009 Öğrenci Bildirileri Yarışması Özel Sayısı yayımlanması için çalışmalar sürmektedir. Yine bu dönemde üniversitelerin ilgili bölümlerinde doktoralarını başarıyla tamamlamış genç araştırmacıların doktora tez özetleri dergide yayımlanmaya başlamıştır. 2010'da yayımlamak üzere 29. YA/EM 2009 Özel Sayısı ve ÜAS 2009 Özel Sayısı için de çalışmalar başlamıştır.

Yayın politikasının ve ilkesinin geliştirilmesi yönündeki çabalara devam edilmiştir. Makale takip sürecini verimli bir hale getirmek amacıyla elektronik ortamda makale sunumu, hakem atama, izleme vb. çalışmalara başlanmış, önümüzdeki süreçte sonlandırılarak uygulamaya geçilecektir. Komisyon dönem içinde 26 toplantı gerçekleştirilerek 188 adet karar almıştır.

#### **Yayın Komisyonu**

Doç. Dr. Haldun Süral  
Yard. Doç. Dr. Osman Alp  
Savaş Çengel  
Figen Bozkurt  
Yard. Doç. Dr. Özgür Özpeynirci  
Bora Kat

#### **4.1.5 Tesisat Mühendisliği Dergisi Yayın Komisyonu**

Tesisat alanında çalışmakta olan üyelerimiz için 1993 yılından beri çıkarılmakta olan dergimiz; bu alandaki güncel gelişmeleri içeren makaleler, sektörle ilgili haberler, Oda çalışmaları ve duyuruları ile bu alanda çalışan makina mühendisleri arasındaki iletişimi ve bilgi birikimi aktarımını sağlamaktadır.

Odamız adına İstanbul Şubemiz tarafından 2 aylık periyotlarla hazırlanarak 5.000 adet basımı gerçekleştirilen dergimiz sektörde çalışan üyelerimize, abonelere, SMM'lere, üniversitelerin ilgili bölümlerine ve kamu kurumlarına gönderilmiştir. Dönem içerisinde 8 sayı yayımlanmıştır.

Yayın Kurulu düzenli toplanarak çalışmalarını sürdürmüş, toplam 12 toplantı yapmış, 51 adet karar almış ve 82 makaleyi incelemiştir.

#### **Yayın Komisyonu**

Meftun Gürdallar  
Zeki Aksu  
Metin Duruk  
Cafer Ünlü  
Üzeyir Uludağ

#### **4.2 Süreli Komisyonlar**

Oda Yönetim Kurulu' nun 15 Temmuz 2008 tarih ve 563 numaralı kararı ile süreli komisyon üyeleri belirlenmiştir.

##### **4.2.1 Mekanik Tesisat Komisyonu**

Mekanik Tesisat alanında yapılan çalışmalarını değerlendirmek üzere Mekanik Tesisat komisyonu kurulmuştur. Komisyon üyeleri şu isimlerden oluşmaktadır.

Şuayip YALMAN	Merkez
Şayende ARAS YILMAZ	Merkez
Barış LEVENT	Merkez
Osman TEZGİDEN	Merkez
Harun ERPOLAT	Merkez
Cenk LİŞESİVDİN	Merkez
Serol AYSAN	Adana Şube
Aytekin ÇAKIR	Ankara Şube
Fikri DÜŞÜNCELİ	Bursa Şube
M. Murat GÜRSOY	Denizli Şube
Aziz AVUKATOĞLU	Edirne Şube
Özcan TÜRK BAY	Eskişehir Şube
Harun HAMİŞ	Gaziantep Şube
İlhami TEZGELEN	İzmir Şube
Turgut BOZKURT	İstanbul Şube
Ersin FENER	Kayseri Şube
Nedim KARA	Kocaeli Şube
Adnan KUNTOĞLU	Konya Şube
Mustafa KOZAN	Mersin Şube
Nuri Cumhuri KÖSE	Samsun Şube
Recai KUKUL	Trabzon Şube
Ayhan HİLALCI	Zonguldak Şube

##### **4.2.2 İş Sağlığı ve Güvenliği Komisyonu**

İş Sağlığı ve güvenliği kapsamında gündeme gelen mevzuat çalışmalarına müdahil olmak, TMMOB platformuna,

ilgili kurum ve kuruluşlara görüş bildirmek amacıyla oluşturulan İş Sağlığı ve Güvenliği Komisyonu ;

Ali Ekber ÇAKAR	Merkez
Tahsin AKBABA	Merkez
Mustafa YAZICI	Merkez
Bedri TEKİN	Merkez
Mahir Ulaş AKCAN	Merkez
Mahmut TEBERİK	Adana Şube
Yıldırım ÇAKAR	Ankara Şube
M. Mehtap OĞUZ	Bursa Şube
Osman ÖZTÜRK	Denizli Şube
Onur KARAMURAT	Edirne Şube
M. Haydar TİFTİKÇİ	Eskişehir Şube
A. Arzu YILMAZKAYA	Gaziantep Şube
Özcan AVCI	İzmir Şube
Metin ŞEN	İstanbul Şube
Hakan ÖZCAN	Kayseri Şube
Yusuf MEYDAN	Kocaeli Şube
İsmail Hakkı KARACA	Konya Şube
Tahsin ALTINOK	Mersin Şube
İbrahim ZARALIOĞLU	Samsun Şube
Cemal AKDENİZ	Trabzon Şube
Uğur ÖZKARA	Zonguldak Şube

isimlerinden oluşmaktadır.

##### **4.2.3 Asansör Komisyonu**

Komisyon üyeleri şu isimlerden oluşmaktadır.

Şuayip YALMAN	Merkez
Gökşen GÖK	Merkez
Sadrettin UZUNGET	Ankara Şube
Serdar İLK MEN	Antalya Şube
Doğan USTAER	Bursa Şube
Rıza DÜZELLİ	Denizli Şube
Hasan ÇETİNBAŞ	Edirne Şube
İbrahim ÖZÇAKIR	Eskişehir Şube
Aydın AKGÜL	Gaziantep Şube
Halim AKIŞIN	İzmir Şube
Nafi BARAN	İstanbul Şube
Ömer Faruk SARIKAYA	Kayseri Şube
Çetin SÖZAL	Kocaeli Şube
Süleyman ALTAY	Konya Şube
Aycan TÜRKEL	Samsun Şube
Ahmet MUTLU	Mersin Şube
Hasan YILMAZ	Trabzon Şube
Hüseyin TORAMAN	Zonguldak Şube

#### 4.2.4 Doğal Gaz Komisyonu

42. Dönem içinde kurulan “Doğal Gaz Komisyonu”, 1. toplantısını 20 Eylül 2008 tarihinde Oda Merkezi’nde yapmıştır. 42. Dönemde yürütülecek çalışmalar ve doğal gaz ile ilgili TS 7363 hakkında komisyon üyelerine bilgi verilerek, görüş ve düşünceleri alınmıştır. Toplantıda “Endüstriyel Tesislerin Doğal Gaza Dönüşümü Eğitimi” ne ait ders program taslağı oluşturulmuş, konuyla ilgili ders notları tamamlanarak hazır hale getirilmiştir. Komisyon üyeleri tarafından kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla 42. Dönem içinde merkezi olarak bir “Doğal Gaz El Broşürü”nün düzenlenerek basılması konusunda gerekli çalışmalar tamamlanmış ve broşür basılmıştır. Komisyon üyeleri şu isimlerden oluşmaktadır.

Şuayip YALMAN	Merkez
Barış LEVENT	Merkez
Osman TEZGİDEN	Merkez
Derya BARAN	Merkez
Koray TUNCER	Merkez
Berrin ATAŞER	Adana Şube
Levent KOCAOĞLU	Ankara Şube
Cumhur GÜNAY	Antalya Şube
Tarık DEMİRAY	Bursa Şube
Aydın YELKOVAN	Denizli Şube
Sacit ÇİMENTEPE	Edirne Şube
Neşet AYKANAT	Eskişehir Şube
Serdar GÜLTUTAN	Gaziantep Şube
Yüksel YAŞARTEKİN	İzmir Şube
Cemal AKKOÇ	İstanbul Şube
Mustafa ÖZKAN	Kayseri Şube
Levent TANRISEVER	Kocaeli Şube
Ahmet GÜVEN	Konya Şube
Osman Nuri UZUN	Samsun Şube
Ünal YILMAZ	Mersin Şube
M. Suat HACISALİHOĞLU	Trabzon Şube

4 Aralık 2008 tarihli TS 7363 “Doğal Gaz-Bina İç Tesisatı Projelendirme ve Uygulama Kuralları” standardına ilişkin olarak gerekçeleri ile hazırladığımız görüşler oluşturularak 16 Mart 2009 tarihinde yazılı olarak iletilmiştir. 6 Şubat 2009 tarihinde TSE Mühendislik Hizmetleri İhtisas Grubu ile yapılan toplantıya katılım sağlanmış ve standardın mevcut haliyle mecburi standart olarak yayınlanmasının uygun olmayacağını sözlü olarak iletilmiştir. Söz konusu toplantıda;

► Standart raportörlerinin, 30 Ocak 2009 tarihinde yazılı olarak ‘ilgi (a) yazımız’ bildirdiğimiz görüşleri incelenmesi, hangi maddelerin söz konusu standartta yer alıp almayacağı konusundaki önerilerinin 13 Mart 2009 tarihine kadar hazırlanmasına,

► Odamızın, kurumunuzdan gelen önerilere yönelik olarak yapacağı çalışmayı 27 Mart 2009 tarihine kadar tamamlayarak görüşlerini bildirmesine,

► 10 Nisan 2009 tarihine kadar önerilerimizin değerlendirilerek, ilgili standardın revize edilip edilmeyeceğine karar verilmesine,

► Standardın revize edilmesine karar verilmesi durumunda; Eylül 2009’ da çalışmalara yeniden başlanmasına ve gerekli görülmesi halinde Odamızdan da bir raportör istenilmesine, karar verilmiştir.

Mevcut hali ile standardın günümüz teknolojisine ve ihtiyacına cevap veremeyeceği, standardın Avrupa normlarına uygun ve uyumlu olmadığı, itilafli konulara sebebiyet vereceği, standartta belirtilmeyen hususlardaki uygulamaların gaz şirketlerinin yorum ve hükümlerine tabii olacağı, standardın yeniden revize edilmeden mecburi standart olarak yayımlanması halinde uygulamalardan sorunlar yaşanabileceğini yazılı olarak 30 Ocak 2009 ve ardından 20 Şubat 2009 tarihlerinde TSE’ye yazılı olarak bildirim yapılmıştır.

#### 4.2.5 LPG-CNG Komisyonu

42. Dönem LPG – CNG Komisyonu 1. Toplantısı 8 Kasım 2008 tarihinde Oda Merkezi’ nde yapılmıştır. Toplantıda; 1. “LNG - CNG Oda Raporu”,

2. Makina Mühendisleri Odası MİEM (Meslek İçi Eğitim Merkezi) LPG, CNG, Sorumlu Müdür ve Diğer Personel Eğitimleriyle ilgili ders programları, içerikleri, soru bankaları, araç ve gereçlerinin standardizasyonu,

3. “LPG - CNG Kontrolünde Uyulması Gereken Kurallar” kitapçığı oluşturulması,

4. “Dizel Araçlara LPG Takılması” ile ilgili teknik rapor oluşturulması,

5. LPG – CNG Dönüşüm Uygulamalarında ortaya çıkan aksaklıkların, çözüm ve önerilerinin Oda Merkezi’ ne iletilmesi konuları görüşülmüş, komisyon üyelerinin görüş ve önerileri alınarak gerekli görevlendirmeler yapılmıştır. Ayrıca LPG – CNG Oda Raporunun yazılmasına ilişkin

olarak Makina Mühendisleri Odası Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz TÜRKİYILMAZ ve Enerji Çalışma Grubu Üyesi Haluk DİRESKENELİ tarafından bilgi verilmiştir.

Toplantı kararları neticesinde yapılan çalışmalar kapsamında LNG-CNG raporu içerisinde yer alacak başlıklar belirlenerek "İçindekiler" bölümü oluşturulmuştur. LPG Dolum Tesisleri ve Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür El Kitabı hazırlanarak basılmıştır. Dizel Araçlara LPG takılmasına yönelik ilgili komisyon üyeleri gerekli çalışmayı yapmıştır. LPG-CNG dönüşüm uygulamalarında ortaya çıkan aksaklıkların, çözüm ve önerilerine yönelik çalışma yapılması için Şubelerden toplantı tutanakları alınarak çalışma yapılmış ortak sorunlar tespit edilerek raporlaştırılmıştır. "LPG-CNG Kontrolünde Uyulması Gereken Kurallar" kitapçığı redaksiyon çalışmasından sonra basıma hazır hale getirilecektir.

#### Toplantı Katılımcıları

Ali Ekber ÇAKAR	Merkez
Koray TUNCER	Merkez
Şenol KARACA	Ankara Şube
Selçuk TÜRE	Bursa Şube
Metin KOCABATMAZ	Denizli Şube
Sebahattin KOLATA	Eskişehir Şube
Doğan AKGÜN	Gaziantep Şube
Şerif ÖZSAKARYA	İzmir Şube
Volkan HÜNER	İstanbul Şube
Gürkan TOPUZLAR	İstanbul Şube
Genci PREVAZİ	İstanbul Şube
Mustafa Nasuh MİSTİLİ	Kocaeli Şube
İbrahim TEMAMOĞULLARI	Mersin Şube
Ethem Hünkar YILMAZ	Trabzon Şube

Komisyon üyeleri şu isimlerden oluşmaktadır.

Ali Ekber ÇAKAR	Merkez
Tahsin AKBABA	Merkez
Koray TUNCER	Merkez
Murat ATAŞER	Adana Şube
Şenol KARACA	Ankara Şube
Kaan ÖZTEN	Bursa Şube
Metin KOCABATMAZ	Denizli Şube
Metin GÜRSES	Eskişehir Şube
Doğan AKGÜN	Gaziantep Şube
Şerif ÖZSAKARYA	İzmir Şube
Volkan HÜNER	İstanbul Şube
Reha ÜNAL	Kayseri Şube
Mustafa MİSTİLLİ	Kocaeli Şube

Mustafa HAYDİM  
Birol ERDİN  
İ. Nihat YELÇİ  
Hünkar YILMAZ

Konya Şube  
Samsun Şube  
Mersin Şube  
Trabzon Şube

#### 4.2.6 Ekonomik Demokratik Özlük Hakları ve İşsiz Mühendisler Komisyonu

Komisyon üyeleri şu isimlerden oluşmaktadır.

Bedri TEKİN	Merkez
Bünyamin AYDIN	Merkez
Emin UYSAL	Merkez
İmdat ÇETİNER	Adana Şube
Ali Jeni GÜNEŞ	Ankara Şube
Remzi ERİŞLER	Bursa Şube
Mehmet SARICA	Denizli Şube
Hakan SUBAŞI	Diyarbakır Şube
Taner CİVELEK	Eskişehir Şube
Mehmet EYYÜPOĞLU	Gaziantep Şube
Sinem ÇALIŞKANER	İzmir Şube
Mustafa ŞİMŞEK	İstanbul Şube
Mahmut AKBAY	Kayseri Şube
Mehmet AKDEMİR	Kocaeli Şube
Ahmet DURSUNOĞLU	Samsun Şube
Mehmet ACER	Mersin Şube
Ahmet KAYA	Trabzon Şube
Atif METE	Zonguldak Şube

#### 4.2.7 A.İ.T.M. Komisyonu

42. Dönem A.İ.T.M (Araç-İmal-Tadil-Montaj) Komisyonu 1. Ön Hazırlık Toplantısı 6 Eylül 2008' de Oda Merkezinde yapılmıştır. Toplantıya Oda Merkezinden Ali Ekber Çakar, Tahsin Akbaba, Cenk Lişesivdin, İzmir Şubeden Mehmet Özsakarya, Şerif Özsakarya, Edirne Şubeden Hakan Havancılar ve Konya Şubeden Ali Oğuz Meydan katılmışlardır. Toplantıda, A.İ.T.M. Komisyonu çalışma programı taslağının oluşturulması, A.İ.T.M. sektöründe karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri, diğer görüş ve öneriler olmak üzere üç gündem maddesi hakkında görüşülmüştür. Toplantıda alınan kararların Oda Yönetim Kurulu onayına sunulmasına karar verilmiştir. Komisyon kararlar doğrultusunda LPG Dolum Tesisleri ve Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür El Kitabı, LPG Dolum ve Boşaltım Personeli Eğitim Kitabı, Tüplü LPG Dağıtım Personeli Eğitim Kitabı ve LPG Tanker Şoförleri Eğitim Kitabı yayınlarının çalışmalarına katkı sağlanmıştır. Araç Proje Mühendisi El Kitabı ise değişen AİTM Yönetmeliği gözö-

nüne alınarak revizyon çalışması tamamlanmış ve kitap baskı aşamasına getirilmiştir.

Komisyon üyeleri şu isimlerden oluşmaktadır.

Ali Ekber ÇAKAR	Merkez
Tahsin AKBABA	Merkez
Cenk LİŞESİVDİN	Merkez
Hasan KAVİ	Adana Şube
Asuman ALKAN	Ankara Şube
Ümit BÜYÜKEŞMELİ	Antalya Şube
Mehmet DEMİRTAŞ	Bursa Şube
Nusret YAĞCIOĞLU	Denizli Şube
Ferhat GÜL	Eskişehir Şube
Taylan ALAGÖZ	Gaziantep Şube
Mehmet ÖZSAKARYA	İzmir Şube
Cemal AKKOÇ	İstanbul Şube
Yunus BACANAK	Kayseri Şube
Ertuğrul YILMAZ	Kocaeli Şube
Cengiz ÖZFİLİZ	Konya Şube
Mustafa BAYRAM	Mersin Şube
Hasan KARAGÖZ	Samsun Şube
M. Emin KİTAPÇI	Trabzon Şube
Hamdi Yavuz ÇETİNTAŞ	Zonguldak Şube

#### 4.2.8. Öğrenci Üye Komisyonu

Öğrenci Üye Çalışmalarının daha iyi ve düzenli bir biçimde yapılması için Şubelerde Öğrenci Üye Komisyonları ve Merkez Öğrenci Üye Komisyonu oluşturulmuş, oluşturulan Merkez Öğrenci Üye Komisyonu ilki 15 Kasım 2008 tarihinde olmak üzere 4 toplantı yapmıştır. Kurultay hazırlık çalışmalarını hızla sürdüren komisyon bağlı bulunduğu çoğu Şubede Yerel Kurultaylar düzenlemiş ve 14 Mart 2009 tarihinde Öğrenci Üye Kurultayını gerçekleştirmiştir. Kurultaydan sonra 4 Nisan 2009 tarihinde yapılan Komisyon toplantısında; Kurultay değerlendirilmiş ve yapılan çalışmalara ilişkin değerlendirmeler yapılmıştır. 6 Haziran 2009 tarihinde yapılan komisyon toplantısında ise önümüzdeki dönemde yapılacak olan çalışmalar değerlendirilmiştir. Ekim 2009' da yapılması planlanan komisyon toplantısında ise Şube Öğrenci Üye Komisyonlarının önümüzdeki süreçte yapacak olduğu çalışmalara ilişkin düzenlemeler ve bunların gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır.

Komisyon çalışmalarının koordinasyonu Oda Yönetim Kurulu Üyesi Baki ÇINAR, Osman TEZGİDEN, Oda Teknik Görevlisi ve Kurultay Sekreteri Cihan Şahan

DÜNDAR tarafından yürütülmektedir. Komisyon aşağıdaki isimlerden oluşmaktadır.

#### Merkez Öğrenci Üye Komisyonu

Baki ÇINAR	Merkez
Osman TEZGİDEN	Merkez
Cihan Şahan DÜNDAR	Merkez
İsmet KOŞMAZ	Adana Şube
Alkım GÖKTAŞ	Ankara Şube
Kamer DOĞAN	Ankara Şube
Serkan ENSEVER	Ankara Şube
Özgür İlker ÇOBAN	Antalya Şube
Aslı KÖK	Bursa Şube
Gültekin KOYUNCU	Denizli Şube
Okan KOÇ	Denizli Şube
Ömer ŞAPIH	Diyarbakır Şube
Hicran DEĞERLİ	Edirne Şube
Baran ARAS	Eskişehir Şube
Murat MERTCAN	Gaziantep Şube
Cihan UYANIK	İstanbul Şube
Burak ERGENE	İstanbul Şube
Can Ozan GÜLCİHAN	İstanbul Şube
Şafak BAŞARANER	İstanbul Şube
Can TEKİN	İstanbul Şube
Mete BAY	İstanbul Şube
Engin BIÇAK	İzmir Şube
Yasin BAYRAK	Kayseri Şube
Onur KOTAN	Kocaeli Şube
Çağdaş ÜNLÜ	Kocaeli Şube
Şirin AKKAYA	Kocaeli Şube
M. Çağatay BUKSUR	Konya Şube
Önder OVA	Mersin Şube
Emrah SERT	Mersin Şube
Mehmet ÇAKMAK	Mersin Şube
Ömer Faruk KÜÇÜK	Samsun Şube
Lütfullah GENCER	Trabzon Şube
İlyas TUNCER	Zonguldak Şube

#### 4.2.9 Yapı Denetim Komisyonu

Komisyon üyeleri şu isimlerden oluşmaktadır.

Ali Ekber ÇAKAR	Merkez
Cenk LİŞESİVDİN	Merkez
Mahir Ulaş AKCAN	Merkez
Sadettin ÖZKALENDER	Adana Şube
Yusuf Tek	Ankara Şube
Murtaza ERGEN	Antalya Şube
Muzaffer DURMAYAZ	Bursa Şube



M. Nuri TOSUN	Denizli Şube
Gönül ZAT	Eskişehir Şube
Orhan Tefrik OKUDUCU	Gaziantep Şube
Atilla DİNÇER	İzmir Şube
İbrahim KAHRAMAN	İstanbul Şube
Şuayip ŞAHİN	Kayseri Şube
Süleyman DEMİRÇELİK	Kocaeli Şube
Ahmet Ünal ACAR	Konya Şube
Köksal SÖNMEZ	Samsun Şube

#### 4.2.10 SMM Komisyonu

Komisyon üyeleri şu isimlerden oluşmaktadır.

Ali Ekber ÇAKAR	Merkez
Cenk LİŞESİVDİN	Merkez
Ahmet Turan DÖRTDEMİR	Adana Şube
Abdullah BİLGİN	Ankara Şube
Ümit BÜYÜKEŞMELİ	Antalya Şube
Emine KAYA	Bursa Şube
Zeki ALTINTAŞ	Denizli Şube
Mehmet TARHAN	Diyarbakır Şube
Emre DERELİ	Edirne Şube
Ramazan YAZGAN	Eskişehir Şube
Kerem YELEKÇİ	Gaziantep Şube
Güniz GACENER	İzmir Şube
Gülderen YAVUZBAŞ	İstanbul Şube
Naci KIRTAŞ	Kayseri Şube
Tülin TOSUNOĞLU	Kocaeli Şube
Metin ŞAHİN	Konya Şube
Okyay PAYLAR	Mersin Şube
Mehmet MUTLU	Samsun Şube
Bülent AYDIN	Trabzon Şube
Ahmet Ümit YOLDAŞ	Zonguldak Şube

#### 4.3 Çalışma Grubu

##### 4.3.1 Örgütlülüğü Geliştirme Çalışma Grubu

###### I. Toplantı

42. Dönem Örgütlülüğü Geliştirme Çalışma Grubu I. Toplantısı 10 Ekim 2008' de Oda Merkezinde yapılmıştır. Toplantıya Ali Ekber Çakar, Tahsin Akbaba, Şuayip Yalman, Arife Kurtoğlu, Alkım Erdönmez, Şenol Karaca, Melih Yalçın, Fatih Yaşa, İmdat Çetiner, Simavi Bakır, M. Faruk Sevim, Turgay Şirvan ve A.Cenk Lişesivdin katılmışlardır.

Toplantıda, 42. Dönem Oda Yönetim Kurulu' na sunulan dilek ve öneriler, SMM Büroları Mesleki Denetim Yönetmeliği ve Ekleri üzerine yapılan çalışmalar, 2009 yılında

Oda Merkezince düzenlenecek olan SMM Kurultayı, İzmir Şubesinde hazırlanan Mekanik Tesisat Mesleki Denetim Uygulama Esasları kitapçığı, yakın tarihte yayınlanan TS 825 ve Isı Yalıtım Yönetmeliği, Birliklilik Eğitimleri, Akreditasyon, Asansör Periyodik Kontrolleri, TUS Uygulamaları, İş Makinaları Operatör Kursları, AİTM Yönetmelik Taslağı, Enerji Verimliliği Laboratuvarı, KEP-SDM (Konutlarda Enerji Performansı – Standart Değerlendirme Metodu), Lunapark Periyodik Kontrol Esasları, Hijyenik Klima ve Havalandırma Tesisatı Proje Hazırlama ve Uygulama Esasları, Doğal Gaz Kullanma Kılavuzunun yeniden gözden geçirilerek merkezi yayın haline getirilmesi konuları görüşülmüştür.

###### II. Toplantı

42. Dönem Örgütlülüğü Geliştirme Çalışma Grubu 2. Toplantısı 3 Nisan 2009' da Oda Merkezinde yapılmıştır. Toplantıya Ali Ekber Çakar, Tahsin Akbaba, Şuayip Yalman, Arife Kurtoğlu, Alkım Erdönmez, Şenol KARACA, Melih Yalçın, Fatih Yaşa, İmdat Çetiner, Simavi Bakır, Remzi Erişler, Fikret Çaral, Erdal Taş, M. Faruk Sevim, Turgay Şirvan, Gültekin Keskin, A.Cenk Lişesivdin, Koray Tuncer, Derya Baran katılmışlardır. Toplantıda, Oda mühürlerin kullanımına ilişkin uygulama usul ve esaslarının oluşturulması, Serbest Mühendislik ve Müşavirlik hizmetlerinin denetimi amacıyla oluşturulan mesleki denetim uygulama esasları kitapçığı, Odamız tarafından yeni oluşturulan TUS Yönetmeliğinin uygulanması ve uygulamada karşılaşılan sorunların giderilmesi üzerine görüşler, Üyelerimiz tarafında yürütülen müşavirlik hizmetlerinin tanımlanması için yönetmelik hazırlanması, Kamulaştırma bilirkişi eğitimleri ve birliklilik alanındaki diğer eğitim konularının geliştirilmesi, Şantiye şefliği belgeleri, Odamız akredite kuruluşlarının çalışmaları, SMM üyelere ihale için oda kayıt belgesi verilmesi, LPG'li Araçların kontrollerinde kullanılan Araç Doku Programı, MİEM Eğitimleri, Ulusal mevzuat (kanun, yönetmelik, genelge, esaslar vb.), teknik, mesleki düzenlemeler, standartlar vb. konularda diğer kurum ve kuruluşlarca Odamızdan istenen görüşler, Şube Bültenleri, Oda ve şubelerce gerçekleştirilen satın almaların merkezileştirilmesi, Odamızda gerçekleştirilebilecek e-belgelendirme çalışmaları, Endüstriyel Tesislerde Doğalgaz Mühendis Yetkilendirme Eğitimleri, Enerji verimliliği kanunu kapsamında Odamız tarafından yapılacak "Enerji Yöneticiliği" eğitimlerinde kullanılmak üzere oluşturulması öngörülen laboratuvar konuları görüşülmüştür.